

**Rekomendacja do nagrody „Wdzięczność Młodych Serc”
Dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Broniewskiego „Orszy”
w Waldowie Szlacheckim
Pana Krzysztofa Sulerzyckiego**

„Wdzięczność Młodych Serc” to idealna nazwa dla konkursu, za którego pośrednictwem możemy podziękować Panu Dyrektorowi za wszystko, co dla nas robi.

To właśnie wdzięczność kierowała całą uczniowską społecznością Zespołu Szkół w Waldowie Szlacheckim, kiedy przed dwoma tygodniami podejmowała decyzję o nominowaniu do tego pięknego wyróżnienia Pana Krzysztofa Sulerzyckiego. Za jego wielkie serce, zrozumienie, przyjaźń, ojcowską opiekę, poświęcany nam czas, pasję i lata szkolne, jakie spędzamy w Szkole, której, dzięki temu wszystkiemu, zadości nam wielu rówieśników.

Kim jest nasz „wielki nominowany”?

To On. Wysoki, postawny, dziewczyny z gimnazjum powiedzą – przystojny. Emanuje energią i wieczną młodością. Nasz Pan Dyrektor. Tak! – nie „Pan Dyrektor” – tylko „Nasz Pan Dyrektor”!

Już od ponad 10 lat Dyrektorem naszej Szkoły jest Pan Krzysztof Sulerzycki. Jesteśmy mu wdzięczni za wszystkie wspólnie spędzone lata w tej Szkole, za serdeczność i chęć pomocy w każdej trudnej sytuacji, a przede wszystkim za to, że tak dobrze nas rozumie i świetnie nadzoruje pracę naszej placówki.

Dlatego też jako Samorząd Uczniowski postanowiliśmy nominować Go do nagrody w konkursie „Wdzięczność Młodych Serc” organizowanym przez Stowarzyszenie Parafiada.

Pan Dyrektor to jednocześnie nasz wspaniały nauczyciel historii. Jego lekcje są bardzo interesujące, a my uczestniczymy w nich z przyjemnością. Historia jest jedną z pasji Pana Dyrektora, którą próbuje zarazić swoich uczniów. W zeszłym roku tak skutecznie „zaraził” naszego kolegę z klasy III Gimnazjum, że zdobył tytuł laureata Ogólnopolskiej Olimpiady. Oprócz tego Pan Krzysztof Sulerzycki przez wiele lat prowadził w Szkole kółko historyczne, a teraz inicjuje również działalność Dyskusyjnego Klubu Filmowego. Stara się więc, by uczniowie mogli rozwijać w szkole swoje zainteresowania i talent.

Kolejną pasją Pana Dyrektora jest teatr. W szkole już od ponad 10 lat działa z wielkim rozmachem koło teatralne, prowadzone przez panią polonistkę, ale wspierane opieką i twórczymi pomysłami naszego Pana Dyrektora oraz jego pięknym głosem wokalnym. Jako członkowie koła często występujemy w kościele, gminie, ośrodkach kultury, a ostatnio także w grudziądzkim teatrze. Występujemy z okazji uroczystości kościelnych, państwowych lub bez okazji, kiedy również możemy zaprezentować się przed naszymi rodzicami, rówieśnikami czy starszymi kolegami – absolwentami naszej Szkoły, którzy chętnie wracają w jej mury przy każdej możliwej okazji. Pan Dyrektor jest wtedy zawsze z nami.

W zeszłym roku dzięki inicjatywie Pana Dyrektora świętowaliśmy 50-lecie naszej Szkoły, na którym około 500 osób z szerokiego środowiska lokalnego, i nie tylko, mogło podziwiać świetnie zorganizowaną uroczystość, na której Pan Sulerzycki wykonał piosenkę „Lwowskie tango”. Wszyscy goście byli pozytywnie zaskoczeni i podziwiali talent oraz odwagę naszego Pana Dyrektora, który nie boi się żadnych wyzwań!

Nasz Pan Dyrektor jest wielkim patriotą i próbuje w nas zaszczepić miłość do Ojczyzny i szacunek dla historii, dlatego zabiera nas na wycieczki historyczno-patriotyczne. Od kilku lat, co roku, odwiedzamy na warszawskich Powązkach grób Patrona Szkoły Stanisława Broniewskiego „Orszy” oraz oddajemy w postaci szczególnego apelu cześć poległym w II wojnie światowej. Spotykamy się tam także z dziećmi Patrona Szkoły, Panią Anną Trojanowską i Panem Witoldem Broniewskim, z którymi zdążyliśmy się już przez te spotkania zaprzyjaźnić.

W tym roku byliśmy już nie tylko tradycyjnie w Warszawie, ale i w Trójmieście. Podczas ostatniej wycieczki na Westerplatte nasz szkolny historyk wprowadził nas w tragiczne okoliczności wybuchu w tym miejscu II wojny światowej, potem pod Pomnikiem Stoczniowca i przed bramą Stoczni Gdańskiej mówiliśmy o narodzinach Solidarności, a Pan Dyrektor oprowadził nas po wystawie „Drogi do Wolności”. Takie lekcje historii są jedyne w swoim rodzaju i na pewno utkwiają nam w pamięci.

Szkolną tradycją nie są tylko jednodniowe wycieczki historyczne, ale także coroczne biwaki szkolne i klasowe, często organizowane przez samego Pana Dyrektora, który z niesłabnącym zapałem zawsze angażuje się w organizację wycieczki, a także pełni funkcję kierownika jak np. w czasie wycieczki do Wilna w 2008r., czy wcześniej w Kątach Rybackich, Kołobrzegu oraz Krynicy Morskiej. Zawsze troszczy się o to, by na wycieczkę mogli pojechać wszyscy. Wspiera w pokonywaniu trudności materialnych, a także w wielu przypadkach, mentalnych. Przekonuje niezdecydowanych, że zawsze warto wybrać się gdzieś na kilka dni z całą klasą, byle być razem i mieć później miłe wspomnienia. Do tych wyjazdów wdychamy potem przez cały rok szkolny.

Innym szkolnym zwyczajem, który wprowadził Pan Dyrektor i który polubiliśmy, jest od paru lat wędrówka wszystkich uczniów w ostatnim dniu nauki do kościoła parafialnego na uroczystą Mszę Świętą kończącą rok szkolny, po której na szkolnym dziedzińcu organizowane jest ognisko i pieczenie kiełbasek.

Jego dobre serce pragnie pomagać innym. Dlatego też Pan Dyrektor Krzysztof Sulerzycki patronuje przeprowadzanym w naszej Szkole wszelkiego rodzaju ogólnopolskim akcjom charytatywnym, zbiórkom rzeczy i pieniędzy na rzecz potrzebujących, m.in. dla dzieci z Domów Dziecka, również w formie organizowanych przez poszczególne klasy loterii, kawiarenek, kiermaszów ozdób świątecznych, czy nawet akcji zbierania żołądź, kiedy razem ze swoimi uczniami wędruje po lesie.

Pan Krzysztof tak bardzo kocha młodzież i sport, że specjalnie dla nas w czasie wakacji przyjeżdża do szkoły w sportowym stroju i gra z uczniami na boisku w piłkę nożną. Szkoła wówczas ożywa, gdyż ci, którzy nigdzie nie wyjeżdżają, czekają zawsze niecierpliwie na te sportowe spotkania.

Cenioną cechą naszego pana Dyrektora jest jego poczucie humoru, które bardzo lubimy. Gimnazjaliści są nazywani przez niego „dinozaurami”, zaś on sam nie wstydzi się nazywać siebie „mamutem”! Jego poczucie humoru potrafi często rozładować napięcie na lekcjach, a także w innych sytuacjach problematycznych, których wiadomo w szkole niemało.

Nazywa nas swymi „młodymi przyjaciółmi”! Jest zawsze blisko nas! Rozumie nasze problemy i potrzeby, a także wspiera podczas trudnej wędrówki ku dorosłości. Wiemy, że zawsze możemy na niego liczyć!!!

Jest dla nas bardzo wyrozumiały i sprawiedliwy. Podczas różnorodnych wychowawczych dyskusji, bierze pod uwagę zdanie ucznia, pozwala, a wręcz oczekuje od nas, samodzielności w myśleniu. Potrafi nawiązać kontakt z każdym uczniem i za wszelką cenę stara się pomóc mu rozwiązać problem. Dzięki Jego staraniom w Szkole panuje miła i ciepła atmosfera, a my czujemy się tu bezpiecznie, bo jesteśmy pod dobrą opieką.

Cenimy Go za to, jaki jest i za to, co robi dla nas od tylu lat. Jest naszym autorytetem i ideałem!

Nasz Pan Dyrektor!!!

Samorząd Uczniowski
Zespołu Szkół
im. St. Broniewskiego „Orszy”
w Wąldowie Szlacheckim

Przewodnicząca:

Zastępca:

Członkowie:

